
 

1 
 

 

 

 

 

Prot 

 

Prot.n.                                                                            CASTROVILLARI  5/10/2017 

                                                                                          AGLI ATTI 

                                                                                         AL SITO WEB 

OGGETTO:DETERMINA DIRIGENZIALE ATTUAZIONE PROGETTO“BENI CULTURALI, TURISMO E ARCHEOLOGIA NEL 

TERRITORIO DI CROTONE”  Programmazione  Piano Operativo Regionale 2014-2020 - 

niziativa “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE" – Obiettivo specifico 10.1.1. “Intervento di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con 

disabilità” 

CODICE CUP  H51B17000230006                CODICE CIG 721511988C 

 

                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti: 

-La Convenzione stipulata con la Regione Calabria  prot.n. 1528 del 18/9/2017 

-quanto previsto dall’Avviso Pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari 

da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “fare scuola fuori dalle aule”, afferente 

all’Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione  del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa”, Azione 10.1.1 ”Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” del Programma Operativo Regionale 

Calabria FESR/FSE 2014- 2020. DDG n. 4574 del 04/05/2017 – Dipartimento “Turismo e Beni 



 

2 
 

Culturali, Istruzione e Cultura” – Settore n. 2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili”. BURC n. 

41 del 08/05/2017; 

- Considerato che l’I.P.S.E.O.A. “K. Wojtyla” di Castrovillari e l’Istituto Comprensivo di San 

Sosti hanno inteso collaborare per l’attuazione di iniziative comuni di progettazione 

extracurriculare di cui al citato Avviso, creando una rete di scuole e presentando il progetto 

“BENI CULTURALI, TURISMO E ARCHEOLOGIA NEL TERRITORIO DI CROTONE” relativamente all’ambito 

tematico “Beni Culturali”. 

- Atteso che l’I.P.S.E.O.A. “K. Wojtyla” di Castrovillari è stato individuato, acquisitane la 

disponibilità, quale scuola capofila per la gestione della rete di scuole. 

- il Decreto del Dirigente di Settore - Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e 

Cultura” – Settore n. 2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili” – assunto il 03/08/2017 con 

prot. N. 729 – POR 2014-2020 – Asse 12 – Ob. Sp. 10.1 – Az. 10.1.1 – Istruzione FSE – Avv 

Pubbl. “Fare Scuola fuori dalle aule” – approvazione graduatoria beneficiari. Approvazione 

Schema di convenzione e impegno di spesa. 

- Considerato che l’IPSEOA di Castrovillari risulta nell’elenco delle scuole ammesse al 

finanziamento ai sensi  del decreto di approvazione della graduatoria  n. 9405 del 09.08.2017 

(Registro dei Decreti dei Dirigenti della Regione Calabria  n. 729 del 03.08.2017). 

- Attesa la necessità di avviare le procedure per rendere esecutivo il progetto “BENI CULTURALI, 

TURISMO E ARCHEOLOGIA NEL TERRITORIO DI CROTONE 

-VISTE LE DELIBERE DEGLI OO.CC. 

                                                             DETERMINA 

1)DI INDIRE LA PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER GLI ALUNNI PARTECIPANTI AL PROGETTO SIA PER 

L’IPSEOA DI CASTROVILLARI CHE PER L’IC DI SAN SOSTI- 

2) DI INDIRE LA PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER I TUTORS E GLI ESPERTI ESTERNI SIA PER L’IPSEOA DI 

CASTROVILLARI CHE PER L’IC DI SAN SOSTI- 

3)DI PROCEDERE AD  APPOSITA INDAGINE DI MERCATO,AI SENSI DELL’ART. 34 DEL D.I. 44/01,ALLA LUCE DI 

QUANTO DISPOSTO DALL’ART. 36 DEL DECRETO LEG.VO 50/2016  COSI’ COME MODIFICATO DAL DECRETO 

LEG.VO N. 56/2017 ,PER L’ACQUISTO DEL MATERIALE DIDATTICO E  PER I LABORATORI ,E DEL MATERIALE 

PROMOPUBBLICITARIO. 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         (PROF.SSA FRANCA DAMICO) 

 



 

3 
 

 


